
Inovační snídaně 2021/22

Compiled Oct 14, 2022 6:12:28 PM by Document Globe ®   1

Inovace, zajímaví hosté a podněty, které mohou i Vás posunout novým směrem. Podívejte se na záznamy
Inovačních snídaní UK, které probíhaly v akademickém roce 2021/22 v Kampusu Hybernská.

Jak pomáhají medici ukrajinským uprchlíkům?
Hosty snídaně, která se uskutečnila 19. 4. 2022, byli Anna Krejčová, Albert Strunz a Yevheniia Stytsenko, studenti 3.
lékařské fakulty UK a hlavní tváře iniciativy Medici na hlaváku.
Od prvních dnů rusko-ukrajinské války zapojili do humanitární pomoci v asistenčních centrech, kam denně přijížděly
stovky uprchlíků.
Mluvilo se o tom:
• jak vznikla iniciativa Medici na hlaváku a jak pomáhá ukrajinským uprchlíkům,
• co bylo impulsem začít jednat a jaká je struktura organizace,
• jak vypadá každodenní činnost a co jsou největší výzvy,
• s jakými případy a jakými zdravotními problémy ukrajinští uprchlíci přicházejí
• nebo jak se mohou zapojit ostatní studenti a naplnit tak budoucí vizi mediků.

Jaký je mediální obraz světa a co je realita za ním?
Hostem snídaně, která proběhla 22. 3. 2022, byl   Jakub Múčka , student východoevropských studií na Filozofické
fakultě Univerzity Karlovy, v roce 2017 pracoval půl roku pod Českých centrem na Ukrajině. Aktuálně se připravuje na
doktorské studium filosofie. Během tzv. Uprchlické krize v roce 2015 zakládal spolu s dalšími českými studenty, kteří
tehdy pomáhali jako dobrovolníci na Balkáně, Online encyklopedii migrace, na kterou aktuální   Atlas dnešního světa
volně navazuje.
Mluvilo se o:
• možnostech i limitech tradiční žurnalistiky - na pozadí (příkladu) války na Ukrajině
• nových trendech a řešeních v mediálním světě
• inovaci, kterou chce do tohoto systému přinést Atlas dnešního světa.

Co na té práci v neziskovkách vlastně je?
Hostem snídaně, která proběhla 8. 2. 2022, byla   Kateřina Karbanová , zakladatelka a ředitelka neziskové organizace
  Letokruh .
Mluvilo se o tom:
• jak založit a vést neziskovou organizaci,
• kde hledat inspiraci a na co si dát pozor,
• nakolik je důležitý funkční tým pro správný chod organizace nebo
• co znamená dobrovolnictví ve zralém věku a jak se připravit na aktivní stárnutí.

Může být 3D tisk udržitelný?
Hostem snídaně, která proběhla 11. 1. 2022, byly   Jitka Hvězdová  a   Kateřina Nováková  ze start-upu   Plastenco
a výzkumného ústavu   PETMAT .
Mluvilo se o tom:
• jak se v ČR vyvíjel a skutečně vznikl první recyklovaný filament do 3D tiskárny
• o experimentálních projektech realizovaných metodou 3D tisku jako je Prvok, Kaleidoskop nebo Paralelní svět andělů
• o 3D tisku z odpadu, ale i betonu nebo experimenty s 3D tiskem mycelia
• příkladech dobré praxe směrem ke Green Deal, nikoli ke Green Washing
• o možnostech spolupráce na projektech Petmat & Plastenco už během studií na VŠ

Jak hacknout lidskou mysl?
Hostem snídaně, která proběhla 14. 12. 2021, byla   dr. Kristina Soukupová  z   DefSec Innovation Hub  (DefSec), který
pořádá   Hack the Mind Ideathon  v přímé spolupráci s NATO Innovation Hub.
Mluvilo se o tom:
• co je kognitivní válčení, čím nás ohrožuje a jak mohou nové nápady pomoci s ním bojovat,
• jak se zapojit do soutěže Hack the Mind Ideathon a jaké jsou její výzvy,

http://Jakub M�?ka
http://Atlas dne?n�ho sv?ta
http://Kate?ina Karbanov�
http://Letokruh
http://Jitka Hv?zdov�
http://Kate?ina Nov�kov�
http://Plastenco
http://PETMAT
http://dr. Kristina Soukupov�
http://DefSec Innovation Hub
http://Hack the Mind Ideathon


Compiled Oct 14, 2022 6:12:28 PM by Document Globe ®   2

• jak se vytváří inovační ekosystém zaměřený na propojení nových technologií a obrany a bezpečnosti.

Máte nápad na další podobnou snídani nebo večeři? Ozvěte se nám!
Na Vaše podněty se bude těšit Veronika Haissingerová, kterou zastihnete na mailu 
veronika.haissingerova@ruk.cuni.cz .

mailto:veronika.haissingerova@ruk.cuni.cz

